
DZIENNIK URZĘDOWY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W KALISZU

Kalisz, dnia 25 czerwca 1976 r. Nr 3 Poz. 6—14

TREŚĆ:
Przepisy obowiązujące

Poz.
6. Zarządzenie Nr 89/76 Wojewody Kaliskiego z dnia 19 stycznia 1976 r. uchylające niektóre postanowienia zarządzenia 

Naczelnika Powiatu w Ostrzeszowie w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmowanych na własność 
Państwa we wsi Kobyla Góra

7. Zarządzenie Nr 26/76 Wojewody Kaliskiego z dnia 11 marca 1976 r. w sprawie rozwoju usług bytowych województwa 
kaliskiego w latach 1976—1980

8. Zarządzenie Nr 32/76 Wojewody Kaliskiego z dnia 31 marca 1976 r. w sprawie zatwierdzenia wojewódzkiego doboru 
gatunków drzew i krzewów do zadrzewień

9. Zarządzenie Nr 44/76 Wojewody Kaliskiego z dnia 26 maja 1976 r. w sprawie organizacji aparatu rewizyjnego 
w urzędach terenowych organów administracji państwowej oraz w terenowych jednostkach administracji gospo
darczej

10. Zarządzenie Nr 53/76 Wojewody Kaliskiego z dnia 24 czerwca 1976 r. w sprawie wprowadzenia postępowania przy
spieszonego w sprawach o wykroczenia

11. Zarządzenie Nr 7/75 Naczelnika Gminy w Szczytnikach z dnia 9 października 1975 r. w sprawie ustalenia granic tere- 
lów budowlanych przejmowanych na własność Państwa położonych we wsi Iwanowice

li. Zarządzenie Nr 10/75 Naczelnika Gminy w Godzicszach Wielkich z dnia 27 października 1975 r. w sprawie ustalenia 
granic terenów budowlanych przejmowanych na własność Państwa, położonych we wsi Godziesze Wielkie

13. Zarządzenie Nr 2/76 Naczelnika Miasta i Gminy w Mikstacie z dnia 14 lutego 1976 r. w sprawie ustalenia terenu 
budownictwa jednorodzinnego i jego podziale na działki budowlane w mieście Mikstacie

14. Zarządzenie Nr 3/76 Naczelnika Miasta i Gminy w Nowych Skalmierzycach z dnia 19 lutego 1976 r. w sprawie usta
lenia terenu budowlanego i jego podziale na działki budowlane w Nowych Skalmierzycach

6
ZARZĄDZENIE Nr 89/76

WOJEWODY KALISKIEGO
z dnia 19 stycznia 1976 r.

uchylające niektóre postanowienia zarządzenia Naczelnika 
Powiatu w Ostrzeszowie w sprawie ustalenia granic terenów 
budowlanych przejmowanych na własność Państwa we wsi 
Kobyla Góra.

Na podstawie art. 77 pkt. 4 w związku z art. 80 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1-
Uchyla się § 1 lit. a) i d) zarządzenia Nr 95/74 Naczelni

ka powiatu w Ostrzeszowie z dnia 29 listopada 1974 roku 
w rawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa we wsi Kobyla Góra (Dz. 
Urz. WRN w Poznaniu Nr 5, poz. 36 z 1975 r.).

§ 2.
Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu oraz 
Naczelnikowi Gminy w Kobylej Górze.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

Wojewoda 
Zbigniew Chodyła

7
ZARZĄDZENIE Nr 26/76

WOJEWODY KALISKIEGO
z dnia 11 marca 1976 r.

w sprawie rozwoju usług bytowych województwa kaliskiego 
w latach 1976—1980

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 3—4 i art. 51 ust. 1 Usta
wy z dnia. 25.1.1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 
poz. 139 z 1975 r.), § 5 ust. 2 i 5 oraz § 17 ust. 1 Uchwały 
Rady Ministrów z dnia 14 maja 1965 r. o współpracy i ko
ordynacji gospodarczej (MP nr 33 poz. 178) oraz przepisów 
uchwały nr 35 Rady Ministrów’ z dnia 4 lutego 1972 r. w 
sprawie rozwoju usług (MP nr 14 poz. 95) zarządza się co 
następuje:

§ L
1. W celu zagwarantowania prawidłowego rozwoju usług 

bytowych w województwie kaliskim powołuje się nrzy 
Wydziale Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Ka
liszu Wojewódzką Komisję Usług Bytowych zwaną dalej 
„Komisją”.

2. W skład „Komisji” wchodzą:
— Dyrektor Wydziału Handlu i Usług Urzędu Woje

wódzkiego w Kaliszu — przewodniczący,
— V-ce. Dyrektor Wydziału Handlu i Usług Urzędu Wo

jewódzkiego w Kaliszu — sekretarz,
— Dyrektor Przedsiębiorstwa Państwowego „Polmozbyt” 

w Poznaniu — członek,
— Dyrektor Zakładu Usług Radiowo-Telewizyjnych 

ZURT w Poznaniu — członek,
— Dyrektor Przedsiębiorstwa Usługowo - Handlowego

„Arged” w Poznaniu — członek,
— Dyrektor Przedsiębiorstwa Handlowo - Usługowego 

„Jubiler” w Poznaniu — członek,
— Dyrektor Przedsiębiorstwa Handlowo - Usługowego 

„Foto-Optyka” w Poznaniu — członek,
— Dyrektor Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego 

Handlu i Usług w Kaliszu — członek,
— Prezes WSS „Społem” w Kaliszu — członek,
— Prezes WZGS „Samopomoc Chłopska” w Kaliszu — 

członek,
— Prezes Wojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Pracy w 

Kaliszu z siedzibą w Krotoszynie, reprezentujący całą 
Spółdzielczość pracy w województwie — członek.

§ 2.
1. Posiedzenie Komisji zwołuje każdorazowo Przewodni

czący co najmniej jeden raz w kwartale.
2. Uchwały Komisji zapadają większością głosów. W przy

padku równej liczby głosów decyduje głos przewodni
czącego.

3. Obsługę techniczną Komisji zapewnia Wydział Handlu 
i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu.

§ 3.
Rozwój usług bytowych w latach 1976—1980 winien osiągnąć 
ogólny wzrost w stosunku do roku 1975 o 67.8% w tym:
— usługi radiowo-telewizyjne 89.9%
— usługi napraw sprzętu gospodarstwa domowego 132,1%
— usługi jubilersko-zegarmistrzowskie 68,3%
— usługi remontowo-budowlane i instalacyjne 48,0%
— usługi foto-optyczne 128,5%
— usługi pralnicze 72,1%



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU Nr 3

— usługi meblarsko-tapicerskie
— usługi ślusarsko-kowalskie
— usługi motoryzacyjne
— usługi dostawcze
— usługi porządkowe
— usługi handlowe
— usługi fryzjersko-kósmetyczne
— usługi turystyczno-wypoczynkowe
— pozostałe

§ 4.
W podstawowych branżach usług bytowych odpowiedzial
ność za ich rozwój przejmują:
1. Przedsiębiorstwo Państwowe „Polmozbyt” w Poznaniu 

w usługach motoryzacyjnych.
2. Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Arged" w Poz

naniu naprawy sprzętu gospodarstwa domowego,
3. Zakład Usług Radiowo-Telewizyjnych ZURT w Poznaniu 

w zakresie napraw sprzętu radiowo-telewizyjnego.
4. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Jubiler” w usłu

gach jubilersko-zegarmistrzowskich.
5. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Foto-Optyka” w 

zakresie usług „foto-optycznych”.
6. Przedsiębiorstwo Handlu Spożywczego, Wojewódzka 

Spółdzielnia Spożywców, Wojewódzki Związek Gmin
nych Spółdzielni w usługach handlowych, dostawczych 
i innych związanych z rolnictwem.

7. Wojewódzka Usługowa Spółdzielnia Pracy w Kaliszu w 
usługach pozostałych.

8. Kombinat Remontowo-Budowlany w usługach remonto
wo-budowlanych.

§ 5.
W latach 1976—1980 w zakresie realizacji inwestycji i mo
dernizacji:
1. Wojewódzka Usługowa Spółdzielnia Pracy w Kaliszu:

— uruchomi Domy Usług w Kaliszu, Jarocinie, Plesze
wie i Kępnie,

— zmodernizuje zakład stolarski w Sycowie i zakład 
metalowy w Jarocinie.

2. Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni w Kaliszu 
przy współudziale Wojewódzkiej Usługowej Spółdzielni 
Pracy w Kaliszu uruchomi:
— Gminne Ośrodki Usług Bytowych w Rozdrażewie, 

Koźminku, Stawiszynie, i Grabowie,
— Wielofunkcyjne Usługowe Zakłady Wielobranżowe w 

Liskowie, Rychtalu, Szczytnikach, Jaraczewie, Ostro
wie, Grabowie, Czerminie, Odolanowie i Koźminie,

— Ośrodki Nowoczesna Gospodyni z punktami informa
cji i przyjęć w Czastarach, Przygodzicach, Galewi
cach. Choczu, Odolanowie, Kotlinie i Mikstacie.

3. Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców „Społem” urucho
mi Ośrodki Praktyczna Pani w Kaliszu i Kępnie.

4. Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców „Społem” wspólnie 
z Wojewódzką Usługową Spółdzielnią Pracy, Przedsię
biorstwem Handlowo-Usługowym „Arged”, Zakładem 
Usług Radiowo-Telewizyjnych ZURT oraz Przedsiębior
stwem Handlowo-Usługowym „Jubiler” uruchomią dwa 
Osiedlowe Ośrodki Usług Bytowych w Kaliszu.

5. Okręgowa Spółdzielnia Usług Pralniczo-Farbiarskich 
„Chemi-Farb” w Kaliszu w ramach modernizacji dokona 
rozbudowy istniejącej pralni w Kaliszu oraz uruchomi 
dużą pralnię w Ostrowie Wlkp. dla obsługi całej połud
niowej części województwa kaliskiego.

6. Przedsiębiorstwo Państwowe „Polmozbyt” w Poznaniu 
uruchomi Stację Obsługi Samochodów w Kaliszu, Ostro
wie Wlkp., Ostrzeszowie, Krotoszynie i Pleszewie.

§ 6.
1. W oparciu o ustalone zadania rozwoju usług bytowych 

Prezydenci Miast, Naczelnicy Miast i Gmin oraz Gmin 
opracują w terminie do 30.IV.1976 r. programy rozwoju 
usług bytowych miast i gmin na lata 1976—80 oraz za
pewnią ich realizację.

2. Programy rozwoju usług bytowych miast i gmin podle
gają zaopiniowaniu przez Komisję i zatwierdzeniu przez 
Wojewodę Kaliskiego.

§ 7.
1. Wojewódzka Usługowa Spółdzielnia Pracy w Kaliszu 

sukcesywnie zorganizuje ośrodki informacji usług byto
wych wszystkich rodzajów usług świadczonych na da
nym terenie.

2. Wszystkie jednostki usługowe zapewnią pełną informa
cję w /w ośrodkom.

§ 8.
1. Kuratorium Oświaty i Wychowania w Kaliszu w poro

zumieniu z Wydziałem Handlu i Usług koordynować 
będą szkolenie kadr dla usług, według potrzeb jedno
stek usługowych.

2. Jednostki usługowe zorganizują szkolenie wewnątrz za
kładowe według własnych programów przewidzianych 
dla poszczególnych branż.

§ 9.
1. Zaopatrzenie materiałowe zapewniające realizację usta

lonego programu rozwoju usług winny sobie zapewnić 
jednostki usługowe na zasadach określonych uchwałą 
Rady Ministrów Nr 306 z dnia 31.XII.1973 r. (M.P. 
nr 1/74 poz. 1) oraz zarządzeniem Ministra Handlu 
i Usług z dnia 21.VI.1975 r. (M. P. nr 21 poz. 134).

2. Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Ka
liszu umożliwi zainteresowanym jednostkom gos por :i
uspołecznionej dodatkowy przydział materiałów lin ki
wanych.

§ 10.
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i z tym 

dniem traci moc Zarządzenie nr 8/75 Wojewody Kalis
kiego z dnia 11.XI.1975 roku.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wojewoda 
Zbigniew Chodyła

8
ZARZĄDZENIE Nr 32/76

WOJEWODY KALISKIEGO
z dnia 31 marca 1976 r.

w sprawie zatwierdzenia wojewódzkiego doboru gatunków 
drzew i krzewów do zadrzewień.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 
1975 r.), przepisów uchwały Nr 253 Rady Ministrów z dnia 
6 listopada 1974 r. w sprawie zadrzewienia kraju (M. P. 
Nr 38 poz. 215) oraz zarządzenia Nr 120 Ministra Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego z dnia 13 grudnia 1974 r. w spra
wie zasad gospodarki zadrzewieniowej i cen materiału sa
dzeniowego (Dz. U. MLiPD Nr 8, poz. 77), zarządza ę, 
co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się określony przez Wydział Rolnictwa, Leśni
ctwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu wojewódzki 
dobór gatunków drzew i krzewów do zadrzewień w woje
wództwie kaliskim, zawarty w wykazie stanowiącym za
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

Wojewoda 
Zbigniew Chodyła

18,1%
108,0%
112,1%
64,7% 

. 66,7% 
209,0% 
111,0%
36,0%
44,0%

Załącznik do zarządzenia nr 32 Wojewody Kaliskiego z dnia 
31 marca 1976 r.

DOBÓR DRZEW I KRZEWÓW DO ZADRZEWIEŃ W WOJEWÓDZTWIE KALISKIM

Pozy
cja

Gatunek 
(edmiana)

Species
(varietas)

Orientacyj
ny udział 

w %
1 2 3 4

A. Drzewa
I. Gatunki podstawowe

1. Brzoza brodawkowata Betula verrucosa Ehrh. 5
2. Dąb bezszypułkowy Quercus sessilis Ehrh.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU Nr 3 3

12 3 4

cd. tabl.

Pozy- Gatunek Species Orientacyj
ny udział 

w %cja (odmiana) (varietas)

Dąb czerwony
Dąb szypułkowy

3. Jesion wyniosły
4. Klon zwyczajny 

Klon jawor
5. Lipa drobnolistna 

Lipa szerokolistna 
Lipa krymska

6. Modrzew europejski
7. Olsza czarna
8. Robinia akacjowa (biała)
9. Topole euroamerykańskie

Topole balsamiczne

Topole białe

10. Wierzba
krzyżówki, forma drzewiasta

11. Brzoza omszona
12. Buk zwyczajny
13. Czeremcha amerykańska 

Czeremcha zwyczajna
14. Głóg jednoszyjkowy 

Głóg dwuszyjkowy 
Głóg szkarłatny

15. Grab pospolity
16. Grusza pospolita
17. Jabłoń dzika (płonka)
18. Jarząb brekinia 

Jarząb mączny
.' .y Jarząb pospolity (słodki)

Jarząb pospolity
Jarząb szwedzki

19. Jedlica Zielona
20. Kasztanowiec zwyczajny
21. Klon polny
22. Leszczyna turecka
23. Morwa biała
24. Orzech czarny
25. Olsza szara
26. Sosna wejmutka
27. Świerk pospolity
28. Wiąz górski
29. Wierzba iwa
30. Wiśnia kwaśna
31. Żywotnik olbrzymi

1. Głóg dwuszyjkowy 
Głóg jednoszyjkowy 
Głóg szkarłatny

2. Grab pospolity
3. Karagana syberyjska
4. Leszczyna pospolita
5. Porzeczka alpejska
6. Rokitnik zwyczajny
7. Róża dzika 

Róża girlandowa 
Róża pomarszczona 
Róża rdzawa

Quercus rubra L. 2
Quercus robur L.
Fraxinus excelsior L. 2
Acer platanoides L. 5
Acer pseudoplatanus L.
Tilia cordata Mili.
Tilia platyphyllos Scop. 20
Tilia x euchlora K. Koch
Larix decidua Mill. 2
Alnus glutinosa Gaertn. 5
Robinia pseudoacacia L. 4
P. x. euramericana „Robusta”
P. x. euramericana „Gelrica”
P. x. euramericana „Grandis”
P. x. euramericana „Flachslanden”
P. x. euramericana „Ferndorf”
P. x. euramericana „Lóns”
P. x. euramericana „Marilandica”
P. x. euramericana „Virginiana
de Frignicourt” 30
P. (Laurifclia x „Italica”) 
„Berolinensis” — klon męski
P. (maximowiczii x trichocarpa) „Hybrida 275”
P. trichocarpa „Fritzi Pauley”
P. alba „IBL 145”
P. alba „Tryńcza III”
P. canescens „IBL 91/2”
P. canescens „IBL 55”
P. canescens „Kórnik 18”
P. canescens „Kórnik 17”
Salix 5

II. Gatunki uzupełniające
Betula pubescens Ehrh. 
Fagus silvatica L. 
Padus serotina Borkh. 
Padus avium Mill.
Crataegus monogyna Jacq. 
Crataegus cxyacantha L. 
Crataegus intricata Lange 
Carpinus betulus L. 
Pirus communis L. 
Malus silvestris Mill. 
Sorbus torminalis Crantz. 
Sorbus aria Cr(L) 
Sorbus aucuparia L. var. edulis Dieck. 
Sorbus aucuparia L. 
Sorbus intermedia Pers. 
Pseudotsuga taxifolia Britt. 
Aesculus hippccastanum L. 
Acer campestre L. 
Corylus coturna L. 
Morus alba L. 
Juglans nigra L. 
Alnus incana Moench. 
Pinus strobus L. 
Picea excelsa Link. 
Ulmus montana With. 
Salix caprea L.
Cerasus collina Ev. et Court. N
Thuja gigantea Nutt.

B. Krzewy
I. Gatunki podstawowe

Crataegus cxyacantha L.
Crataegus monogyna Jack. 5
Crataegus intricata Lange
Carpinus betulus L. 6
Caragana arborescens Lam. 14
Corylus avellana L. 2
Ribes alpinum L. 2
Hippophae rhamnoides L 3
Rosa canina L.
Rosa cinnamomea L.
Rosa rugosa Thumb. 8
Rosa rubiginosa L.

Przeciętny 
udział 

gatunków 
uzupełniających 

drzew
ianych obiektach — 20%



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU Nr 34

cd. tabl.
Pozy

cja
Gatunek 

(odmiana)
Species

(varietas)
Orientacyj
ny udział 

w °/o
1 2 3 4
8. Śliwa ałycza

Śliwa tarnina
Prunus divaricata Ledeb
Prunus spinosa L.

11

9. Snieguliczka białojagodowa Symphoricarpos albus Blake 10
10. Wierzba gruczołkowata Salix adenophylla Hock.

Wierzba iwa
Wierzba ostrolistna

Salix caprea L.
Salix acutifolia Willd.

4

11. Wiśnia wonna Cerasus mahaleb Mili. 2
12. Świerk pospolity Picea excelsa Link. » 3
13. Gatunki ozdobne

TI. Gatunki uzupełniające
’ 5

14. Berberys Thunberga Berberis Thunbergii DC a MJ
15. Bez czarny Sambucus nigra L. a n

c 2-16. Buk zwyczajny Fagus silvatica L.
17. Dereń właściwy Cornus mas L. < /D
18. Kalina koralowa Viburnum opulus L. g 3
19. Kolcowój zwyczajny Lycium halimifolium Mili. N C20. Kruszyna pospolita Rhamnus frangula L. s2 y.CD21. Liguster pospolity Ligustrum vulgare L.
22. Morwa biała Morus alba L. CD
23. Robinia akacjowa (biała) Robinia pseudoacacia L. << cd

24. Suchodrzew zwyczajny Lonicera xylosteum L. =rrK<
25. Sumak odurzający Rhus typhina L. g./
26. Szakłak pospolity Rhamnus cathartica L. S’

5c27. Swidośliwa jajowata Amelanchier ovalis Mod.
28. Tawuła średnia Spiraea media Schmidt CD N

Tawuła van Houtte’a Spiraea x vanhouttei Zabel CT
29. Trzmielina brodawkowata Evonymus verrucosa Scop. CL o 3
30. Wierzba wiciowa Salix viminalis L.
31. Wiśnia kwaśna Cerasus collina Ev. et Court.
32. Żywotnik zachodni Thuja occidentalis L. ° 1

9
ZARZĄDZENIE Nr 44/76 

WOJEWODY KALISKIEGO 
z dnia 26 maja 1976 r.

w sprawie organizacji aparatu rewizyjnego w urzędach 
terenowych organów administracji państwowej 
oraz w terenowych jednostkach administracji 
gospodarczej.

Na podstawie art. 48 ust. 1, art. 49 ust. 1, pkt. 6 i art. 61 
ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo
wych (jednolity tekst Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.), §§ 2, 
3 pkt. 2 lit. b) oraz 22 uchwały Nr 191 Rady Ministrów 
z dnia 10 września 1971 r. w sprawie resortowej kontroli 
działalności gospodarczej państwowych jednostek organiza
cyjnych (M. P. Nr 48, poz. 309), w związku z § 2 ust. 1 i § 4 
instrukcji Nr 17/Ks Ministra Finansów z dnia 24 kwiet
nia 1974 r. w sprawie sprawozdawczości z wykonania pla
nów rewizji gospodarczej i jej wyników (Dz. U. Min. Fi
nansów Nr 12, poz. 29), zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się określony w ust. 2—5 zakres właściwości jed

nostek organizacyjnych zobowiązanych do przeprowa
dzania rewizji gospodarczych, zwanych w dalszym ciągu 
rewizjami.

2. Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego przeprowa
dza rewizje w:
a) wydziałach Urzędu Wojewódzkiego (jednostkach rów

norzędnych) oraz jednostkach będących głównymi 
dysponentami kredytów budżetu terenowego Woje
wódzkiej Rady Narodowej i Zjednoczeniu Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa Komu
nalnego,

b) urzędach administracji państwowej stopnia podsta
wowego.

3. Pozostałe wydziały (jednostki równorzędne) Urzędu Wo
jewódzkiego przeprowadzają rewizje w:
a) jednostkach budżetowych będących dysponentami 

kredytów budżetu terenowego Wojewódzkiej Rady 
Narodowej oraz zakładach budżetowych, gospodar
stwach pomocniczych istniejących przy takich jed
nostkach,

b) zakładach budżetowych samobilansujących,
c) przedsiębiorstwach państwowych powiązanych z bu

dżetem Wojewódzkiej Rady Narodowej.

4. Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej 
i Budownictwa Komunalnego, Wojewódzki Zarząd Inwe
stycji Rolniczych, Wojewódzki Zarząd Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich przeprowadzają rewizje gospodarcze 
w podległych im (nadzorowanych — zgrupowanych) jed
nostkach organizacyjnych.

5. Organy administracji państwowej stopnia podstawowego 
przeprowadzają rewizje w jednostkach organizacyjnych 
podległych — nadzorowanych przez te organy.

6. Skład ilościowy komórek rewizyjnych realizujących za
dania o których mowa w ust. 1 określają kierownicy 
(dyrektorzy) jednostek zatrudniających rewidentów.

7. Ilość rewidentów w każdej komórce rewizyjnej winna 
zapewnić coroczne poddanie rewizji każdego przedsię
biorstwa i każdej jednostki (zakładu) budżetowej(ego), 
realizujących zadania planu gospodarczego i bu.u ju, 
włącznie z kontrolą działalności rewidentów zah to- 
wych zatrudnionych w tyęh przedsiębiorstwach (jed
nostkach).

8. Zarządzenia porewizyjne, wydawane przez jednostki 
organizacyjne szczebla wojewódzkiego, z wyjątkiem 
adresowanych do organów administracji państwowej, 
aprobują dyrektorzy tych jednostek lub upoważnieni 
przez nich wicedyrektorzy.

9. Zarządzenia porewizyjne wydawane przez organy admi
nistracji państwowej stopnia podstawowego kierowane 
do jednostek im podległych aprobują te organy.

§ 2.
1. Ogólny nadzór nad przeprowadzaniem rewizji gospodar

czych należy do kierowników (dyrektorów) jednostek 
organizacyjnych zatrudniających rewidentów.

2. Pracą rewidentów kierują bezpośrednio kierownicy od
powiednich wewnętrznych komórek organizacyjnych, je
żeli przepisy szczególne przewidują utworzenie takich 
komórek, lub rewidenci, którym te obowiązki zostaną 
zlecone przez kierowników (dyrektorów) jednostek.
W jednostkach, które nie zatrudniają rewidentów obo
wiązek przeprowadzania rewizji spoczywa na głównym 
księgowym.

3. Do pracowników o których mowa w ust. 2 należą rów
nież czynności związane z planowaniem pracy rewiden
tów oraz sprawozdawczością.

4. Wymienieni w ust. 2 i 3 pracownicy kierujący bezpo
średnio pracą rewidentów mogą być w całości zwolnieni 
od obowiązku osobistego przeprowadzania rewizji, jeżeli



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU Nr 3 5

faktyczna obsada w zespole rewizyjnym wynosi co naj
mniej 6 osób.
Kierownicy zespołów zobowiązani są do przeprowadza
nia rewizji w ilości co najmniej:
40 rewidento-dni rocznie, jeżeli zespół liczy 5 osób,
80 rewidento-dni rocznie, jeżeli zespół liczy 4 osoby,

120 rewidento-dni rocznie, jeżeli zespół liczy 3 osoby, 
160 rewidento-dni rocznie, jeżeli zespół liczy 2 osoby. 
Jednakże, jeżeli pracą zespołu rewidentów kieruje bez
pośrednio główny księgowy budżetu województwa, może 
on być zwolniony od obowiązku osobistego przeprowadza
nia rewizji bez względu na liczebność rewidentów.
Decyzję w tej sprawie podejmuje dyrektor wydziału fi
nansowego.

§ 3.
1. Całokształt prac związanych z działalnością aparatu 

rewizyjnego podległego terenowym organom administra
cji pastwowej i gospodarczej koordynuje na zasadach 
określonych instrukcją Nr 55/Ks z dnia 14 październi
ka 1971 r. (Dziennik Urzędowy Ministerstwa Finansów 
Nr 15 poz. 38)
— Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego, w zwią

zku z czym jest on uprawniony do przeprowadzania 
kontroli i wydawania z upoważnienia Wojewody za
rządzeń pękontrolnych w zakresie:
— organizacji aparatu rewizyjnego,
— planowania rewizji,
— sprawozdawczości z działalności aparatu rewizyj

nego,
— szkolenia rewidentów.

2. Ponadto Wydział Finansowy Urzędu Wojewódzkiego:
a) opracowuje co kwartał i przedstawia Wojewodzie do 

aprobaty zbiorczy wniosek do Ministerstwa Finansów 
w sprawie przyznania środków na wypłacenie rewi
dentom nagród za wykrycie przestępstw gospodar
czych,

b) prowadzi ewidencję stanu liczbowego i jakościowego 
aparatu rewizyjnego na terenie województwa, jak 
również ilość i rodzaju jednostek podległych rewizji,

c) sporządza roczne sprawozdania zbiorcze z wykonania 
planów rewizji oraz dokonuje analizy sprawozdań 
otrzymanych od innych jednostek upoważnionych do 
przeprowadzania rewizji, w związku z czym kieruje 
do jednostek sprawozdawczych oceny stanu wynika
jącego z ich sprawozdań oraz zalecenia dotyczące 
stwierdzonych uchybień,

d) przedstawia Wojewodzie corocznie w terminie do 
dnia 30 kwietnia za rok ubiegły ocenę skuteczności 
rewizji łącznie z informacją o istotnych ustaleniach 
przydatnych w zwalczaniu nadużyć gospodarczych 
oraz w dziedzinie zapobiegawczej.

§ 4.
Wszystkie podporządkowane radzie narodowej jednostki 
z<;> wiązane do przeprowadzania rewizji na zasadach okre- 
śl?' ć.'h uchwałą Nr 191/71 Rady Ministrów z dnia 10wrześ
nia 1971 r., założą i będą utrzymywały w stanie stałej 
aktualności:
— karty ewidencyjne rewidentów,
— karty informacyjne jednostek podlegających rewizji wg 

wzorów ustalonych przez Ministerstwo Finansów.
§ 5.

1. Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Finansowe
mu i wszystkim zainteresowanym wydziałom (jednostkom 
równorzędnym) Urzędu Wojewódzkiego, Zjednoczeniu 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa 
Komunalnego, Wojewódzkiemu Zarządowi Inwestycji 
Rolniczych, Wojewódzkiemu Zarządowi Rozbudowy 
Miast i Osiedli Wiejskich, Wojewódzkiemu Zarządowi 
Ulic i Mostów oraz organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kaliszu.

Wojewoda 
Zbigniew Chodyła

10
ZARZĄDZENIE Nr 53/76 

WOJEWODY KALISKIEGO 
z dnia 24 czerwca 1976 r.

w sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego w 
sprawach o wykroczenia.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 

Nr 12, poz. 116 z późniejszymi zmianami), działając w poro
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządza się 
co następuje:

§ I-
Wprowadza się od dnia 24 czerwca 1976 r. do dnia 30 wrześ
nia 1976 r. na terenie miast: Kalisza i Ostrowa Wielkopol
skiego postępowanie przyspieszone przed Kolegiami do 
Spraw Wykroczeń przy Prezydentach tych miast.

§ 2.
Postępowaniem przyspieszonym obejmuje się wykroczenia 
określone w art. art.: 50, 51, 52, 57, 65, 66, 67 § 1, 76, 85, 90, 
92, 143, 147 Kodeksu wykroczeń.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Spraw Wew
nętrznych Urzędu Wojewódzkiego oraz Prezydentom miast: 
Kalisza i Ostrowa Wielkopolskiego.

§ 4.
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędach 
Miejskich w Kaliszu i w Ostrowie Wielkopolskim.

2. Ponadto zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu.

Wojewoda 
Zbigniew Chodyła

11
ZARZĄDZENIE Nr 7/75

NACZELNIKA GMINY W SZCZYTNIKACH
z dnia 9 października 1975 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa położonych we wsi 

. Iwanowice.
Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 oraz art. 9 ust. 1 ustawy 

z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach budowlanych na ob
szarach wsi (Dz. U. Nr 27, poz. 216 z 1969 r. i Dz. U. Nr 49, 
poz. 312 z 1972 r.), §§ 1, 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania 
terenów budowlanych na obszarach wsi na własność Pań
stwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16 z 1970 r.), art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale admini
stracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach naro
dowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91) zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Ustala się granice terenów budowlanych przejmowanych 

na własność Państwa, położonych we wsi Iwanowice 
o powierzchni 0,03 ha, obejmujących działkę nr 1126/1, 
stanowiącą własność Adamskiego Jana i Adamskie
go Bronisława.

2. Granice i obszar działki określony w ust. 1 wykazane są 
w rejestrze pomiarowym i na kopii mapy ewidencyjnej 
stanowiących załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Ustala się stawkę odszkodowania za przejmowane na włas
ność Państwa tereny budowlane określone w § 1 — zgodnie 
z zarządzeniem Nr 19/74 Naczelnika Miasta i Powiatu w 
Kaliszu z dnia 9 marca 1974 r. w sprawie ustalenia pod
wyższonych stawek odszkodowania za grunty podlegające 
wywłaszczeniu na rzecz Państwa (Dz. U. WRN w Poznaniu 
Nr 9, poz. 74 a).

§ 2.
Wykonanie zarządzenia zleca się Urzędowi Gminy w 
Szczytnikach.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym WRN w Kaliszu.

Naczelnik Gminy 
Józef Pasik

12
ZARZĄDZENIE Nr 10/75

NACZELNIKA GMINY W GODZIESZACH WIELKICH
z dnia 27 października 1975 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa, położonych we 
wsi Godziesze Wielkie.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 oraz art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1961 roku o terenach budowlanych na 
obszarach wsi (Dz. U. Nr 27, poz. 216 z 1969 r. i Nr 49, poz. 
312 z 1972 r.), §§ 1, 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów 
budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U.



6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KALISZU Nr 3

Nr 3, poz. 16) oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 ma
ja 1975 roku o dwustopniowym podziale administracyjnym 
Państwa oraz o zmianie ustawy o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 16, poz. 91), zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Ustala się granice terenów budowlanych, przejmowanych 

na własność Państwa położonych we wsi Godziesze Wiel
kie o powierzchni ogólnej 2.6680 ha obejmujących nastę
pujące działki:
— nr 93/2 o pow. 0,4520 ha nr aktu notarialnego Rep. 

132 z 1907 r., stanowiącą własność Olejniczaka Anto
niego,

— nr 95/2 o pow. 1.1390 ha nr aktu notarialnego Rep. 262 
z 1909 r., stanowiącą własność Bijacika Franciszka,

— nr 96/2 o pow. 1.0770 ha aktu notarialnego Rep. 100 
z 1939 r., stanowiącą własność spadkobierców Gam- 
carka Władysława.

2. Granice i obszar działek, określonych w ust. 1 wykazane 
są w rejestrze pomiarowym i na kopii mapy ewidencyj
nej — stanowiących załącznik do niniejszego zarządzenia.

„ § 2.
Ustala się stawkę odszkodowania za przejmowane na włas
ność Państwa tereny budowlane, określone w § 1 — zgod
nie z zarządzeniem Nr 19/74 Naczelnika Miasta i Powiatu 
w Kaliszu z dnia 9 marca 1974 r., w sprawie ustalenia 
podwyższonych stawek odszkodowania za grunty podlega
jące wywłaszczeniu na rzecz Państwa (Dz. U. WRN w Poz
naniu Nr 9. poz. 74 a).

§ 3.
Wykonanie zarządzenia zleca się Urzędowi Gminy w Go- 
dzieszach Wielkich.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kali
szu.

Naczelnik Gminy 
Zenon Skrzypczak

13
ZARZĄDZENIE Nr 2/76

NACZELNIKA MIASTA I GMINY W MIKSTACIE
z dnia 14 lutego 1976 r.

w sprawie ustalenia terenu budownictwa jednorodzinnego 
i jego podziale na działki budowlane w mieście 
Mikstacie

Na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. 
o dwustopniowym podziale administracyjnym Państwa oraz 
o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 
91), art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz podziale nie
ruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 
oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 28. sierpnia 1972 r. w sprawie 
trybu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast 
i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242), zarządza się co następuje: 

§ 1.
1. Ustala się teren budownictwa jednorodzinnego i jego 

podział w m. Mikstacie przy ul. Kaliskiej, zgodnie ze 
szczegółowym planem zagospodarowania przestrzennego, 
zatwierdzonym zarządzeniem Naczelnika Powiatu w 
Ostrzeszowie Nr 16/74 z dnia 4. czerwca 1974 r.

2. Terefi i jego podział na działki budowlane przedstawia 
mapa stanowiąca załącznik do zarządzenia.

§ 2.
Teren budowlany zostanie uzbrojony w urządzenia komu
nalne tj. sieć wodociągową, elektryczną i drogi w terminie 
do dnia 31 grudnia 1980 r.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia zleca się Urzędowi Gminy w Mik
stacie.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kali
szu.

Naczelnik Miasta i'Gminy 
mgr inż. Stanisław Siłek

14
ZARZĄDZENIE Nr 3/76 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W NOWYCH SKALMIERZYCACH 

z dnia 19 lutego 1976 r.
w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 

działki budowlane w Nowych Skalmierzycach
Na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. 

o dwustopniowym podziale administracyjnym Państwa, oraz 
o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 
91), oraz art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terr 'h 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o po, a- 
le nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 
poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki Te
renowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału tere
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obsza
rze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) zarządza się 
co następuje:

§ 1.
1. Ustala się tereny budownictwa jednorodzinnego w No

wych Skalmierzycach w obrębie ulic Kaliskiej, 1-go Ma
ja i Boczkowskiej, oraz podział tych terenów na działki 
budowlane.

2. Określenie terenów wymienionych w ust. 1 i ich podział 
na działki budowlane przedstawiają mapy, stanowiące 
załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2.
1. Ustalone w § 1 tereny budowlane zostaną uzbrojone w 

urządzenia komunalne, a mianowicie:
— sieć wodociągowa,
— sieć elektryczna niskiego napięcia.

2. Termin rozpoczęcia budowy urządzeń wymienionych 
w ust. 1 ustala się na rok 1977, a termin zakończenia na 
rok 1979.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia poruczam Urzędowi Gminy v ’“o- 
wych Skalmierzycach. ’eo

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
liszu.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Mieczysław Konieczniak

Redakcja: Zespół Redakcyjny przy Biurze Organizacyjno- 
Prawnym i Kadr Urzędu Wojewódzkiego

Administracja: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu 
Wojewódzkiego

PI. Św. Józefa 5 

, 62-800 Kalisz

tel. 20-11

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi: rocznie — 
18,— zł, półrocznie — 10 zł.

Odbiorca:

Wpłaty na prenumeratę należy dokonywać na rachunek 
Wydziału Budżetowo-Gospodarczego, Urzędu Wojewódz-
kiego w Kaliszu, w NBP II O/Kalisz Nr 25029-3203-225 
cz. 26 rozdz. 9142 § 37.

KDA 2573 n. 800 egz. — 8.76 Cena niniejszego egzemplarza 1,50 zł


